EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 19/2018
COLEGIADO DE PROCURADORES JURÍDICOS DA AMOSC

O Coordenador do Colegiado de Procuradores Jurídicos da AMOSC, Jhonas Pezzini,
no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste colegiado para reunião:

Data: 17 de maio de 2018
Hora: 9h
Local: Auditório da AMOSC

Ordem do dia:

1. Espaço para apresentação sobre leilão público de bens inservíveis;

2. Orientações sobre cronograma e implantação do e-social nos órgãos públicos;

3.  Informações  sobre  a  ferramenta  de  gestão  Sistema  Eletrônico  de  Informações
SEI/TRF;

4. Estudo Lei nº 13.655/2018 que prevê regras sobre segurança jurídica e eficiência na
criação e na aplicação do direito público;

5. Encaminhamentos sobre notificação fiscal para recolhimento do Fundo de Garantia
sobre as contratações temporárias;

6. Aspectos Importantes sobre a questão da vacância de cargo pela aposentadoria do
servidor;

7. Assuntos gerais.

Solicita-se  ainda  que  os  membros  do  colegiado  enviem  por  e-mail  temas  que
entendam pertinentes para discussão.

As  sugestões  deverão  ser  encaminhadas  até  o  dia  15  de  maio  para:
juridico@amosc.org.br.

Chapecó-SC, 10 de maio de 2018.

Jhonas Pezzini

Coordenador do Colegiado de Procuradores Jurídicos da AMOSC

Vera Back Sartoretto

Jurídico da AMOSC